GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Unidade Regional de Ensino - Leste 4
Rua Dona Matilde, 35 – Vila Matilde – São Paulo – CEP:

03512-000
Tel.: 2082-9400/ e-mail: delt4@educacao.sp.gov.br

ETAPA DE RETOMADA – PROGRAMA ENSINO INTEGRAL

(PEI) -

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS – ANO LETIVO DE 2026

A Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino-leste4, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Resolução SEDUC nº 158, de 28 de

novembro de 2025, e com a Portaria DIPES nº 01, de 05 de janeiro de 2026, torna

pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos da lista nominal abaixo  especificados

para participação da Etapa de Retomada do Programa Ensino Integral – PEI,

referente ao processo anual de atribuição de classes e aulas para o ano letivo de

2026,seguindo a classificação na SED / deferidos na entrevista/áreas de

conhecimento específicos   MATEMÀTICA, FÍSICA, QUIMICA E BIOLOGIA.

I – DA DATA E DO HORÁRIO

Data: 16 de janeiro de 2026, observada rigorosamente a ordem de classificação geral

na  SED ( secretaria  escolar  digital) , conforme cronograma abaixo:

II – DO LOCAL

Diretoria de Ensino – Região Leste 4

Endereço: Rua Dona Matilde, nº 35 – Vila Matilde – São Paulo/SP

CEP: 03512-000

Horário:

11h – Lista nominal

OBS: Os professores que já estão alocados – desconsiderar.

Atenciosamente Comissão PEI.

4 CRISTINA
HERNANDES
MARTIN

CLASSE ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL,
OFICINAS CURRICULARES,
CIENCIAS FISICAS E
BIOLOGICAS, BIOLOGIA

EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA INTELECTUAL,
SOCIOLOGIA, EDUCACAO
EXCLUSIVA DEFICIENCIA
VISUAL, FILOSOFIA,
EDUCACAO EXCLUSIVA
TRANSTORNOS DO
ESPECTRO AUTIST,

mailto:delt4@educacao.sp.gov.br

EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA AUDITIVA,
EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA FISICA

6 LUIS
ANTONIO
TROIANI

FISICA, MATEMATICA,
BIOLOGIA, CIENCIAS FISICAS
E BIOLOGICAS

QUIMICA

11 FRANCISCO
FELIX DO
NASCIMENT
O NETO

FISICA, MATEMATICA

13 MIRIAN
LACERDA
DOS SANTOS

BIOLOGIA, CLASSE ANOS
INICIAIS ENSINO
FUNDAMENTAL, CIENCIAS
FISICAS E BIOLOGICAS

FILOSOFIA, SOCIOLOGIA

14 SORAYA
APARECIDA
CARDOSO

EDUCACAO FISICA, BIOLOGIA

20 ANACE
NUNES DA
SILVA

FISICA, MATEMATICA, CLASSE
ANOS INICIAIS ENSINO
FUNDAMENTAL, QUIMICA

CIENCIAS FISICAS E
BIOLOGICAS, OFICINAS
CURRICULARES, FILOSOFIA,
BIOLOGIA

25 CRISTINA DE
ASSIS
FERNANDES

BIOLOGIA, CIENCIAS FISICAS
E BIOLOGICAS, QUIMICA

26 LARISSA
JULIANA
MAKAREWIC
Z

CLASSE ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL,
MATEMATICA

QUIMICA, FISICA

37 PATRICIA
ALVES DE
MATOS

BIOLOGIA, CIENCIAS FISICAS
E BIOLOGICAS

44 ANDRE
GILBERTO
REIS

FISICA, MATEMATICA,
QUIMICA

51 TEREZA
ALVINA DOS
SANTOS
ESPINDOLA

ARTE, EDUCACAO, CLASSE
ANOS INICIAIS ENSINO
FUNDAMENTAL, MATEMATICA

FISICA

55 JOEDE
MOREIRA

FISICA, MATEMATICA

57 CLARICE
RODOLFO
ANDRE

MATEMATICA FISICA, QUIMICA

62 JULIO CESAR
DECKERT DA
SILVA

MATEMATICA QUIMICA, FISICA

65 DEMETRIUS
ZANGIROLA
MI

MATEMATICA

75 LUIZ
FERNANDO
GONCALVES

FISICA, CLASSE ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL,
MATEMATICA

76 LUCIANO DE
JESUS DA
SILVA

FISICA, MATEMATICA

77 THOMPSON
LOULA DE
SOUSA

FISICA, MATEMATICA CIENCIAS FISICAS E
BIOLOGICAS, QUIMICA

78 DIANA
APARECIDA
MENDONCA

MATEMATICA, CLASSE ANOS
INICIAIS ENSINO
FUNDAMENTAL, CIENCIAS
FISICAS E BIOLOGICAS,
BIOLOGIA

FISICA, QUIMICA

86 NEIDE
APARECIDA
DOLOR

MATEMATICA, EDUCACAO
EXCLUSIVA DEFICIENCIA
INTELECTUAL, EDUCACAO,
CLASSE ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL,
OFICINAS CURRICULARES,
HISTORIA

ENSINO RELIGIOSO,
SOCIOLOGIA, GEOGRAFIA,
FILOSOFIA

95 DIELME
RAMOS
GOMES

MATEMATICA

10
5

MARIA
ANGÉLICA
ORLANDO
SOUZA

CLASSE ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL,
MATEMATICA, FISICA

10
6

CAMILA
ALVES GENU

BIOLOGIA, CIENCIAS
FISICAS E BIOLOGICAS,
QUIMICA

13
6

RICARDO
PEREIRA
HÜTTER

MATEMATICA

14
2

CELIA
MAGALHAES
LOPES DE
ALMEIDA

BIOLOGIA, ARTE CIENCIAS FISICAS E
BIOLOGICAS

14
3

SIMONE DE
LIMA
NOGUEIRA
JANCOVIC

ARTE, CLASSE ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL,
BIOLOGIA, CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS

14
6

CLAUDIO
RODRIGO
MARTINS

FISICA, MATEMATICA

16
1

SAMUEL
PADOAN
BATISTA

MATEMATICA QUIMICA, FISICA

16
3

JULIO CESAR
BATISTA
GOMES

MATEMATICA, HISTORIA QUIMICA, GEOGRAFIA,
FILOSOFIA, FISICA,
SOCIOLOGIA

16
5

HENRIQUE
SCHLUPP
NETO

MATEMATICA FISICA

16
9

JONATHAN
CAETANO
ROLDAN

BIOLOGIA, EDUCACAO FISICA,
CIENCIAS FISICAS E
BIOLOGICAS, FILOSOFIA,
ARTE, SOCIOLOGIA

QUIMICA

17
1

JULIANA
COELHO
BARBOSA

CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS, BIOLOGIA, EDUCACAO
FISICA, OFICINAS CURRICULARES

18
3

AMANDA
ALVES
MAGALHAES
CARDOSO

BIOLOGIA, MATEMATICA,
QUIMICA, CIENCIAS FISICAS E
BIOLOGICAS

19
2

DIEGO
VINICIUS
GALVÃO DE
CARVALHO

CIENCIAS FISICAS E
BIOLOGICAS, MATEMATICA

22
5

VIRGINIA DO
NASCIMENT
O RUIZ
SANCHES

CLASSE ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL,
HISTORIA, BIOLOGIA,
OFICINAS CURRICULARES,
EDUCACAO

ENSINO RELIGIOSO, LINGUA
PORTUGUESA,
MATEMATICA, SOCIOLOGIA,
FILOSOFIA, ARTE,
GEOGRAFIA

22
7

MARCELO
DOS SANTOS
DALMAZO

GEOGRAFIA, FILOSOFIA,
SOCIOLOGIA, MATEMATICA,
HISTORIA

23
1

MARIA DE
LOURDES
BERNARDO
FERNANDES

CIENCIAS FISICAS E
BIOLOGICAS, BIOLOGIA

MATEMATICA

24
8

JELIANS
MOTA
MARCHI

EDUC EXCLUSIVA
DEFICIENCIA AUDITIVA,
QUIMICA, EDUCACAO
EXCLUSIVA DEFICIENCIA
INTELECTUAL, CLASSE ANOS
INICIAIS ENSINO
FUNDAMENTAL, EDUCACAO
EXCLUSIVA DEFICIENCIA
FISICA, EDUCACAO
EXCLUSIVA TRANSTORNOS DO
ESPECTRO AUTIST, EDUCACAO
EXCLUSIVA DEFICIENCIA
VISUAL

MATEMATICA, SOCIOLOGIA,
OFICINAS CURRICULARES,
FISICA, FILOSOFIA

24
9

MARIA
ALESSANDR
A DA ROCHA
VASCONCEL
OS

CIENCIAS FISICAS E
BIOLOGICAS, BIOLOGIA

25
0

THAIS LOPES
FERNANDES
AGUIAR

BIOLOGIA CIENCIAS FISICAS E
BIOLOGICAS, QUIMICA

25
1

ELISABETH
DE GODOY

BIOLOGIA, CIENCIAS FISICAS
E BIOLOGICAS

26
0

HERCULES
BARBOSA DE
LIMA

HISTORIA, MATEMATICA SOCIOLOGIA, GEOGRAFIA,
FILOSOFIA

28
2

FRANCISCO
ALENCAR

MATEMATICA, BIOLOGIA,
CIENCIAS FISICAS E
BIOLOGICAS, FISICA

QUIMICA

28
3

ANDREA DE
SOUZA
SALVADOR

CIENCIAS FISICAS E
BIOLOGICAS, BIOLOGIA

28
7

RITA DE
CASSIA
PULZI

BIOLOGIA, CIENCIAS FISICAS
E BIOLOGICAS

30
5

ERIKA
SOUZA DA
CONCEICAO

CLASSE ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL,
MATEMATICA

FISICA, SOCIOLOGIA,
FILOSOFIA, QUIMICA

31
3

CARLOS
ALBERTO
REZENDE

MATEMATICA, FISICA

31
4

MARIA
ANGÉLICA
ORLANDO
SOUZA

CLASSE ANOS INICIAIS
ENSINO FUNDAMENTAL,
MATEMATICA, FISICA

31
6

NOEMI DA
FONSECA

BIOLOGIA, CIENCIAS FISICAS E BIOLOGICAS, CLASSE ANOS
INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL

32
6

CAIQUE
BARBOSA
DAMACENO

FISICA, MATEMATICA

33
4

ROBERTO
CARLOS DO
PRADO

MATEMATICA

33
5

GISELE ROSA
BOTELHO

MATEMATICA

34
9

PAULA
CRISTINA
GOMES
CAMARGO

MATEMATICA

36
0

VIVIANE
MACIEL DA
LUZ CAMPOS

SOCIOLOGIA, EDUCACAO
EXCLUSIVA TRANSTORNOS
DO ESPECTRO AUTIST,
EDUCACAO EXCLUSIVA
DEFICIENCIA INTELECTUAL,
FILOSOFIA

37
0

GUSTAVO
BORGES
SANTOS

MATEMATICA

37
9

ERICA
TEIXEIRA
ALMEIDA
BERLATO

MATEMATICA FISICA

38
8

JOSE
EDIVANDO
LIMA DE
ASSIS

MATEMATICA

40
7

PAULO JOSE
VILLELA

MATEMATICA

41
4

AROLDO
QUINTO DE
SOUZA

FISICA, MATEMATICA QUIMICA

44
5

EDIMILSON
DOS SANTOS

FISICA, MATEMATICA QUIMICA

46
1

CLAUDIO
GABRIEL DE
OLIVEIRA
DOMINGUES

MATEMATICA FISICA

47
6

THIAGO DOS
SANTOS
RAMOS

MATEMATICA

47
9

REGIANE
FABRICIO

BIOLOGIA, CIENCIAS
FISICAS E BIOLOGICAS

49
5

ANDRÉ
BELARMINO
SANTANA

FISICA, MATEMATICA

50
8

ANDREA DE
SOUZA
SALVADOR

CIENCIAS FISICAS E
BIOLOGICAS, BIOLOGIA

UNIDADE ESCOLAR

M
A

TE
M

ÁT
IC

A

B
IO

LO
G

IA
 /

C
IÊ

N
C

IA
S

C
IÊ

N
C

IA
S

FÍ
SI

C
A

Q
U

ÍM
IC

A

M
A

TE
M

ÁT
IC

A
 /

FÍ
SI

C
A

TE
C

N
O

LO
G

IA

ADELAIDE FERRAZ DE
OLIVEIRA, PROF.ª         1   1

ADELINO JOSÉ DA SILVA
D'AZEVEDO, PROF.         1

AFONSO PENNA
JUNIOR,
PROF.

1

ANTONIO SYLVIO DA
CUNHA BUENO             1

CIDADE DE HIROSHIMA 3

1

INAH JACY CASTRO
AGUIAR 1

JAMIL PEDRO SAWAYA,
PROF. 1

JOAQUIN SUAREZ 1       1

JOSÉ TALARICO 2

LUZIA DE QUEIROZ E
OLIVEIRA, PROFª 2

MARIA AUGUSTA DE
ÁVILA, PROFª 1

ORESTES ROSOLIA,
PROF.     1

PAULO LAURO, DR.
          1

PILAR GARCIA VIDAL,
DONA 2 1   1 1

TOTAL DE

VAGAS/DISCIPLINA 13 1 0 3 3 2 2 24

FF